CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 291/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo  a  secretaria  competente,  solicitando  que  seja  realizada  a  manutenção  do  alambrado,
existente na parte da frente do Cemitério Park, visto que, o mesmo está caído. Solicito também, que
sejam realizados reparos na sala de velório e nos banheiros do local. Solicito ainda, a troca da placa
indicativa que tem na entrada do cemitério.

JUSTIFICATIVA

A requisição é pertinente visto que, conforme mostram as imagens em anexo, o alambrado
está  caído,  facilitando o  acesso  de  qualquer  pessoa  no  local.  A placa  na  entrada  também está
danificada,  dificultando  a  visibilidade  das  pessoas.  Outro  problema  encontrado  no  local,  é  o
banheiro masculino que está com a descarga estragada, apenas uma torneira na pia e a porta não
fecha. No banheiro feminino, também existe somente uma torneira e a porta está estragada do lado
de dentro. Na sala de velório, os vidros estão quebrados, necessitando também de manutenção.
Diante de todo o exposto, solicito que seja realizada a manutenção nos pontos citados do local, a
fim de darmos um maior conforto aos usuários e funcionários do local.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  04  de
fevereiro de 2025.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO _ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 04/02/2025

                                  Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

Apoio:

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18443